令和２年 (2020 年 )２月２８日

 各小・中学校保護者 様

岩国市教育委員会教育長

新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る休校等の措置について

 このことについて、２月２７日（木）に安倍晋三首相が「新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、３月２日（月）から春休みまで、全国の小学校・中学校・高校・特別支援学

校を臨時休校にするように要請する」と表明しました。

 この要請においては、「３月２日（月）から休校」とされておりますが、長期に及ぶ可

能性のある臨時休校に際して、本日が登校最終日では、休み中の生活に関する確認や学習

面でのフォロー体制等、必要となる準備が整わない状態となることが予想されます。

 そこで、教育委員会としましては、休校等の措置において、下記のとおりの対応を取る

ことといたします。

記

 ○ ３月２日（月）は通常通りの授業日とします。給食も実施します。

 ○ ３月３日（火）から春休みまでは休校とします。休校措置にともなう諸連絡等につ

いては、３月２日（月）に改めてお知らせいたします。